
Město Děčín bude mít nové 
očkovací centrum. To současné, 
které je v děčínské nemocnici, 
se přesune do budovy ČVUT 
(bývalý Kokos). 

Očkovací centrum v Děčíně 
schválil Ústecký kraj a Krajské 
koordinační centrum na základě 
argumentace města a děčínské 
nemocnice. Centrum by se mělo 
otevřít na začátku dubna, přesné 
datum nebylo do uzávěrky Zpra-
vodaje známé. 

Očkovací centrum vznikne na 
velkém sále v přízemí budovy 
ČVUT, kam se bude vcházet od 
Zámeckého náměstí. Vstup do 
budovy je bezbariérový. Nyní 
v budově probíhají nutné úpravy, 
například vybavení nábytkem, 
instalace IT techniky atd. 

Po otevření bude centrum 
v provozu sedm dní v týdnu, 
denně by tu měli proočkovat pět 
set lidí. 

Pro parkování bude vyčleněna 
ulice Fügnerova v úseku od ul.  
2. polské armády po začátek ulice 
U Plovárny. Pro cestující MAD je 
v blízkosti zastávka Myslbekova. 

Průběh očkování 
Dosud se očkuje v děčínské 

nemocnici, kapacita tohoto očko-
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Zápisy do prvních tříd proběhnou v Děčíně od 1. dubna 
Také letošní zápisy dětí do 

prvních tříd základních škol budou 
ovlivněny pandemií koronaviru.  
V Děčíně zápisy proběhnou od  
1. do 30. dubna 2021. 

Rodiče budoucích prvňáčků 
mohou své děti přihlásit k zápisu 
od 1. dubna. Nejprve si musí ověřit, 
do jaké spádové oblasti patří. Tyto 
oblasti jsou nově vyznačeny na 
mapovém portálu magistrátu, a 
to v sekci Odkazy/Mapový portál/
Školské obvody. Do této mapy stačí 

zadat adresu bydliště, načež se 
zobrazí základní škola, která je pro 
budoucího prvňáčka spádová. 

„Mám opravdu radost, že se nám 
podařilo tuto mapu spustit. Usnad-
ňuje rodičům orientaci. Z mapy se 
lze rovnou „prokliknout“ na web 
příslušné školy a po zadání údajů 
vygenerovat žádost k přijetí na ško-
lu. Velké poděkování za odvedenou 
práci patří IT oddělení magistrátu,“ 
říká náměstek primátora Martin 
Pošta, který má školství ve své gesci. 

Od 1. dubna bude na webových 
stránkách základních škol k dis-
pozici aplikace Zápisy online, přes 
kterou budou moci rodiče vyge-
nerovat žádost k přijetí k povinné 
školní docházce. Tuto aplikaci 
budou shodně využívat všechny 
základní školy v Děčíně.  

Žádost je možné do pěti dnů od 
vygenerování doplněnou o kopii 
rodného listu dítěte doručit do 
školy čtyřmi způsoby: 1) e-mailem 
s elektronickým podpisem, 2) do 

datové schránky 3) poštou 4) osob-
ně do školy. Je samozřejmě možné 
do příslušné školy zatelefonovat 
a vyplnění přihlášky konzultovat. 
Vzhledem k pandemické situaci 
se nebude konat motivační část 
zápisů s účastí dítěte. Zda škola k 
podání žádosti využije možnost 
stanovení termínu pro osobní 
předání v budově školy, záleží na 
rozhodnutí ředitele či ředitelky 
školy.                 

                         (Luděk Stínil)

vacího místa je ale nedostačující. 
Po Ústeckém kraji se také pohybu-
je mobilní tým, který v polovině 
března proočkoval v Děčíně 120 
obyvatel bytů zvláštního určení 
v ulicích Krásnostudenecká, Přímá 
a Jindřichova. Druhou očkovací 
dávku tito lidé dostanou 7. 6., 
poté obdrží certifikát, který bude 
obsahovat název a šarži vakcíny. 
Na tomto očkování se organi-
začně podílí pracovníci odboru 
sociálních věcí a zdravotnictví 
magistrátu. 

Mobilní tým ale nezajíždí k imo-

bilním jednotlivcům do bytu. 
Tyto občany by měl po dohodě 
očkovat jejich praktický lékař.

Krajská zdravotní, a. s., pod kte-
rou spadá také děčínská nemoc-
nice, zřídila kontaktní e-mailovou 
adresu mobilnitymocko@kzcr.eu, 
která slouží pro objednávání k vak-
cinaci proti COVID-19 imobilních 
pacientů (i seniorů 80+).    

Linka pro seniory 
Linka pro seniory děčínského 

magistrátu (774 059 266) je nadále 
funkční, s registrací očkování sociál-

ní pracovníci nyní pomáhání také 
osamělým seniorům starším 70 let.

Po velkém zájmu a množství 
chaotických sms s termíny, které 
přichází v kteroukoliv denní a pře-
vážně noční dobu, nelze situaci 
zvládat i pro mladší ročníky. Po 
získání SMS s PIN 2 je třeba nepro-
dleně rezervovat termín, protože 
ty jsou velmi rychle obsazeny. 
Mladším lidem jsou pracovníci na 
lince pro seniory ochotni pomoci 
s radou, nemohou jim však z časo-
vých důvodů pomáhat s registrací 
k očkování.                      (red)   

Očkovací centrum se přesune na ČVUT 
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SENIOR TAXI doveze seniory na očkování
Město Děčín ve spolupráci 

s firmou RYKO, a.s., připravilo pro 
seniory novou službu SENIOR TAXI, 
která je dopraví na očkování do 
děčínské nemocnice, k praktickému 
lékaři a od dubna pak do nového 
očkovacího centra v budově ČVUT. 

„Služba SENIOR TAXI je určená 
výhradně pro seniory, kteří nemají 
možnost vlastního doprovodu 
a sami nejsou schopni dopravit se 
na očkování. Tento projekt se mi 
podařilo domluvit ve spolupráci 

města a společnosti RYKO. Dopravu 
bude provádět Vi3 TAXI a je pro 
občany zcela zdarma. Na rozdíl od 
běžné taxislužby je SENIOR TAXI 
schopno vyzvednout seniora přímo 
u dveří jeho bytu a nemusí tedy 
čekat před domem,“ říká náměstek 

primátora Martin Pošta. 
SENIOR TAXI je určeno pouze pro 

dopravu na očkování a zpět domů. 
Přepraví bez problémů i osoby 
s omezenou schopností pohybu, ať 
už s holemi, chodítkem nebo vozíč-
káře. Pro imobilní pacienty upou-
tané na lůžko tato služba není, ti 
se ale mohou objednat k vakcinaci 
proti COVID-19 u Krajské zdravotní, 
a.s., na e-mailu mobilnitymocko@
kzcr.eu. 

Službu SENIOR TAXI je nutné ob-

jednat elektronicky minimálně den 
před termínem očkování prostřed-
nictvím rezervačního formuláře 
zveřejněného na webu města na 
https://mmdecin.cz/taxi.

 „Lidem, kteří nezvládnou objed-
nání dopravy sami elektronicky, 
ochotně pomohou pracovníci od-
boru sociální věcí a zdravotnictví na 
telefonním čísle 777 743 428 každý 
den od 8 do 17 hodin,“ doplnila 
Anna Lehká, náměstkyně primáto-
ra.                           (Romana Silvarová)

Sčítání lidu, domů a bytů v České republice 
O půlnoci z 26. na 27. března 
se spouští sčítání lidu. Možnost 
sečíst se on-line prostřednic-
tvím elektronického formuláře 
na webu www.scitani.cz nebo 
v mobilní aplikaci platí až do 
9. dubna.  Pokud občan tuto 
možnost nevyužije, musí podle 
zákona vyplnit listinný formulář 
od 17. 4. do 11. 5. 2021. 

Listinné sčítání 
Distribuci formuláře zajišťují 

sčítací komisaři tak, jako nyní 
probíhá doručování doporučených 
poštovních zásilek. Sčítací komisaři 
nebudou pomáhat s vyplňováním 
formulářů. V případě potřeby se 
však můžete obrátit na infolinku 
840 30 40 50. Vyplněné formuláře 
bude možné vhodit v předtištěné 
obálce do schránek České pošty 
(zdarma) nebo odevzdat na cca 
800 kontaktních místech České 
pošty (vybrané pobočky), kde si lze 
formuláře také vyzvednout. V Děčí-
ně jsou to pošty Děčín 1 (Oblou-
ková ul.), Děčín 2 (Podmokelská 
ul.), Děčín 5 (Lesní cesta 291, Děčín 
IX-Bynov), Děčín 9 (Studniční 414, 
Děčín XXXII-Boletice nad Labem). 

Přínos sčítání 
Sčítání je tradiční součástí statis-

tiky v každé zemi. Na našem území 
se koná už od roku 1869. Probíhá 
každých 10 let. Výsledky umožňují 
srovnání současného stavu naší 
země s minulostí i se zbytkem 
světa. Význam sčítání je naprosto 
zásadní i pro naši budoucnost. 
Výsledky ovlivňují činnost veřejné 
správy, podnikatelské záměry 
i směřování aktivit výzkumných či 
vědeckých pracovišť. V konečném 
důsledku ovlivňují život každého 

z nás. Poskytují obrázek o eko-
nomické činnosti obyvatel a ve 
spojení s údaji o vzdělání, bydlení 
či složení domácností umožňují 
analyzovat například situaci čer-
stvých absolventů, samoživitelů, 
lidí, kteří ztratili práci před důcho-
dem, pracujících seniorů či lidí 
bez příjmu. Data jsou podkladem 
pro analýzy trhu práce či dopravy 
v konkrétních lokalitách. Pomá-
hají při tvorbě nových pracovních 
míst, nabídky služeb nebo progra-
mů podpory sociálně slabších.

Koho se sčítání týká
Sčítání je povinné ze zákona č. 

332/2020 Sb., o sčítání lidu, domů 
a bytů v roce 2021. Povinnost 
sečíst se mají všechny osoby 

s trvalým pobytem nebo pře-
chodným pobytem nad 90 dnů 
a osoby, kterým byl u nás udělen 
azyl (případně doplňková ochrana 
nebo dočasná ochrana). Patří 
sem i ostatní osoby, které jsou na 
území České republiky v rozhod-
ný okamžik (půlnoc z pátku 26. 
března na sobotu 27. března 2021) 
přítomny. Za osoby mladší 18 let, 
osoby omezené ve svéprávnosti 
a podobně provádí sečtení jejich 
zákonný zástupce, opatrovník 
nebo osoba k tomu oprávněná. 
Povinnost sečíst se se nevzta-
huje pouze na cizince, kteří jsou 
v Česku na dobu kratší než 90 dnů 
(například turisté), a na cizince 
požívající diplomatické výsady 
a imunity.

Ochrana dat
Veškeré osobní údaje jsou zpra-

covávány v souladu s příslušnými 
právními předpisy. Osoby, které 
se s údaji ze sčítání seznámí, jsou 
povinny zachovávat mlčenlivost. 
Jakékoli nakládání s daty je důsled-
ně dokumentováno a osobní data 
po jejich zpracování podléhají kom-
pletní anonymizaci, vymazání či 
zničení. Zveřejňovány budou pouze 
souhrnné statistické výsledky, 
a to takovým způsobem, že z nich 
nebude možné dovodit vztah ke 
konkrétním osobám. 

                (red)

Podrobnější informace nalez-
nete na webu www.scitani.cz

SenIOR TAXI – rezervace 
na https://mmdecin.cz/taxi 
nebo telefonu 777 743 428 
(denně 8-17 hodin).
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Město Děčín spustilo nový webový 
portál „Daruj věc – radost za odvoz“
Lidé v Děčíně mohou prostřed-
nictvím nového portálu města 
„Daruj věc – radost za odvoz“ 
darovat zdarma funkční věci, 
které by jinak vyhodili. 

Nová služba nahrazuje portál 
Nevyhazujto.cz, jehož zkušební 
provoz byl ukončen koncem led-
na letošního roku. Portál najdete 
na adrese: daruj.mmdecin.cz.

„Nový portál jsme zřídili svépo-
mocí, čímž ročně ušetříme desítky 
tisíc korun,“ říká náměstek primá-
tora Tomáš Brčák s tím, že portál 
je součástí nové koncepce SMART 
CITY, kde je kladen důraz nejen 
na přínos obyvatelům města, ale 
i na efektivní využívání finančních 
prostředků.  

„Věci na novém portálu si lidé 
darují mezi sebou zdarma pouze 

za odvoz. Nemusí tedy skončit 
někde ve sběrném dvoře nebo na 
skládce. Nejen, že poslouží ještě 
někomu jinému, zároveň se touto 
službou Děčín přidá k městům, 
které jednoduchým způsobem 

Probíhá nezbytná údržba městské zeleně 
na začátku jara postupně do-
chází ke kácení či nutné údržbě 
nemocných dřevin na několika 
místech ve městě. Úpravy se týkají 
především parku u ulic Máchova 
a Chelčického na základě připra-
vené projektové dokumentace. 

V parku se nachází přestárlé 
stromy a keře. Část stromů je ve 
špatném zdravotním stavu, mohly 
by být nebezpečné. Ve špatném 
zdravotním stavu jsou i moruše 
v zadní části parku. V plánu je také 
odstranění přestárlých keřů, výmlad-
ků a probírka vybraných kmenů. 

pomáhají svým občanům před-
cházet vzniku odpadu. Dáváme 
věci druhou šanci,“ říká náměstky-
ně primátora Anna Lehká. 

Darovat radost za odvoz je 
velmi snadné. Stačí vyplnit jed-

Děčín po roce vyvěsil vlajku na podporu Tibetu 
Také letos město Děčín vyvěsilo 

na budovu radnice na Mírovém 
náměstí tibetskou vlajku. 

„V Tibetu jsou po desítky let 
porušována základní lidská práva. 
Potlačování všech svobod, politic-
kého a náboženského vyznání – 
v podstatě jsme svědky genocidy 
jednoho národa, ničení jeho 
identity ve všech směrech. Proto 
dnes, stejně jako po celém světě, 
vyvěšujeme tibetskou vlajku na 

„Chápu, že jakýkoliv zásah do 
veřejného prostoru je vnímán 
velmi citlivě.  Zákroky v parku jsou 
nezbytné pro bezpečí kolemjdou-
cích občanů, budou prováděny 
na základě posouzení zdravotní-
ho stavu dřevin autorizovanými 
architekty v oboru krajinářské 
architektury. Zásahy zlepší vitalitu 
dřevin a výrazně přispějí k celkové 
obnově parku,“ uvedla náměstkyně 
primátora Anna Lehká. 

S kácením se počítá ještě během 
měsíce března, v dubnu by pak 
mělo dojít k nové výsadbě.  Vysaze-
no bude šest morušovníků bílých 

znamení solidarity, neboť je to 
62 let od povstání Tibeťanů proti 
čínské okupaci,“ říká zastupitel 
města Jan Šmíd (Piráti).

Mezinárodní kampaň Vlajka pro 
Tibet se koná každý rok 10. břez-
na, a to od poloviny 90. let. Děčín 
se ke kampani připojil poprvé již 
v roce 1997. Tibetskou vlajku le-
tos na budovu magistrátu vyvěsil 
náměstek primátora Martin Pošta 
(Volba pro Děčín).                     (red)

a dvě lípy srdčité. 
Dále bude v Podmoklech na 

základě dohody s Římskokatolickou 
farností provedena tahová zkouška 
a následný asanační řez u jednoho 
z dubů na Husově náměstí.

Město plánuje kácení také 
v dalších lokalitách. Na hřbitově na 
Folknářích bude odstraněno něko-
lik smrků napadených kůrovcem. 
Šibeniční vrch se rovněž nevyhne 
nutné údržbě, budou pokáceny 
čtyři stromy ve velmi špatném 
stavu, u sedmnácti stromů bude 
proveden bezpečností řez. Stejně 
tak ve Velké Veleni bude kvůli 

špatnému stavu po posouzení ar-
boristou pokáceno dvacet stromů. 
V ulici Za Bažantnicí nechá město 
odstranit nebezpečný dub u místní 
komunikace a v rámci akce Tvoříme 
Děčín dojde k vykácení šesti stro-
mů v Březinách kolem cest. 

Na Masarykově náměstí již byly 
odstraněny akáty, které byly ve 
špatném stavu. Větve byly zasaženy 
infekcí. Stromy dlouhodobě usy-
chaly, některé odumřely. Místo nich 
nechalo město vysadit sakury. 

Veškeré kácení je prováděno na 
základě povolení odboru životního 
prostředí.        (Luděk Stínil)

noduchý formulář, není potřeba 
žádná registrace. Důležité je uvést 
adresu, kterou si systém sám 
vyplní podle předlohy. Adresa je 
pak na portálu pro lepší orientaci 
zobrazena na mapě. Vkládat inze-
ráty můžete snadno i z mobilního 
telefonu, a to včetně fotografie 
dané věci. 

Pokud máte o nějakou věc 
zájem, kontaktujete majitele přes 
odkaz přímo u inzerátu. Uvede-
te své jméno, e-mail, případně 
telefon, a pak už se jen domlu-
víte, kdy si danou věc přijedete 
vyzvednout. 

Nabízet lze běžné věci jako je 
např. nábytek, oblečení, knížky, 
věci do domácnosti. Jedinou pod-
mínkou je, aby nabízená věc byla 
opravdu zdarma – za odvoz. 

        (Luděk Stínil)
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tip na procházku26. března 2021

Vydejte se na Cestu za pokladem
Již několik měsíců pro vás 
připravujeme různé nabídky 
na výlety či soutěže, do kterých 
se hojně zapojujete, a nás vaše 
reakce velice těší. nyní vám na-
bízíme další tip, jak zabavit svoje 
děti – vydejte se s námi na Cestu 
za pokladem.

Je určena všem, kdo si chtějí 
zpestřit klasickou procházku ve 
městě. Dá se říci, že jak v Děčíně, 
tak v Podmoklech je řada míst, kde 
se člověk ocitne stranou měst-
ského ruchu, navíc na něj dýchne 
i historie a může se dozvědět něja-
ké zajímavosti. Na každém břehu 
města jsme tedy vytipovali jednu 
trasu, kterou je potřeba projít a spl-
nit připravené úkoly. Zadání však 
nejsou umístěna na stanovištích, 
ale je nutné si z webových stránek 
www.idecin.cz předem stáhnout 
pracovní list. Ten si můžete buď 
doma vytisknout, popř. si úkoly 
vypsat na papír nebo využít mobil-
ní telefon a vyplnit pak odpovědi 
přímo v něm. Pokud byste měli 
zájem, můžete si příslušný pracovní 
list vyzvednout i v informačních 
centrech pod knihovnou či na hlav-
ním nádraží. 

Stanovišť je připraveno celkem 
pět, na každém čeká pozorovací, 
vědomostní či fyzický úkol, který 
se váže k místu, kde se momentál-
ně nacházíte. Postupné nasměro-
vání na jednotlivá stanoviště se 
dozvíte pomocí nápověd a indicií, 
takže i přitom je nutné zapojit 
své mozkové závity. Celou trasu 
projdete zhruba za hodinu, a pak 

se dostanete do cíle celé soutěže, 
ke kterému vás zavede poslední 
nápověda. Zde čeká na účast-
níky, kteří splnili všechny úkoly, 
POKLAD. Jeho obsah samozřejmě 
nebudeme prozrazovat, protože 
by měl být překvapením až do 
poslední chvíle. Takže pokud si 
chcete se svými dětmi zpříjemnit 
společné zážitky, pobavit se, něco 
nového se dozvědět a ještě získat 
odměnu, podívejte se na tyto 
odkazy:
www.idecin.cz
www.facebook.com/decinproturisty

nový e-shop
Nejen turisty, ale i obyvatele 

Děčína potěší zajímavé a originál-
ní suvenýry, které se dosud daly 

zakoupit pouze v informačních 
centrech. Nyní se nabídka rozší-
řila – připravili jsme pro vás nový 
e-shop, kde si lze vybrat z široké 
nabídky nejrůznějších předmětů. 
Stačí otevřít webové stránky www.
idecin.cz a z pohodlí domova vy-
brat to, co se vám líbí. Nabídka je 
opravdu pestrá, od oblečení, jako 
jsou trička, ponožky, čepice, mul-
tifunkční šátky přes nákupní tašky, 
vaky, deštníky, dřevěná lehátka až 
po samolepky, magnetky, puzzle, 
hrnky, tužky či propisky. Děti určitě 
nejvíce potěší plyšový medvěd na 
mazlení navržený speciálně pro 
Děčín. Zatím nejnovějším „přírůst-
kem“ jsou sluneční brýle s ochra-
nou UV 400, které se pyšní znač-
kou ECO – obroučky jsou vyrobené 

z lisované pšeničné slámy. Celkově 
zde najdete okolo třiceti druhů 
zboží, některé ve více variantách, 
a všechny jsou opatřené logem, 
znakem města či sloganem Děčín 
je boží. Nabídka se samozřejmě 
bude postupně rozšiřovat podle 
zájmu nakupujících. Objednané 
zboží si můžete nechat zaslat pří-
mo domů nebo si je vyzvednout 
v informačních centrech formou 
osobního odběru.

    (MTC)

      Děčín pro turisty
      idecin,  www.idecin.cz
e-mail: info@idecin.cz
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krátce  z města a okolí26. března 2021

Na pozemku Domu Dětí a mládeže 
Teplická bude 7. dubna probíhat 
výměna trafostanice, ke které je 
nutný nákladní vůz i jeřáb. Z důvo-
du šířkových poměrů se musí část 
Resslovy ulice po dobu demontáže 
nevyhovujícího transformátoru 
a montáže nového uzavřít, a to 
v době od 11 do 16 hodin. Ulice 
Resslova je naštěstí přístupná 
i z druhé strany a obyvatelé se ke 
svým domovům dostanou. 

Další uzavírka proběhne od 6. do  
9. 4. v křižovatce ulic Škroupova 
a Brožíkova v Děčíně II. Probíha-
jí zde výkopové práce v rámci 
rekonstrukce plynovodu a přípojky. 
Pohyb chodců po chodníku zůsta-
ne bez omezení. 

Kvůli uzavření většiny školských 
zařízení došlo k omezení provo-
zu vybraných školních spojů na 
území Ústeckého kraje. Oproti 
předchozím omezením jsou nadále 
v provozu ty linky a spoje, které za-
jišťují spojení do měst, v nichž jsou 
školská zařízení nadále otevřena 
pro žáky rodičů vybraných profesí. 
V rámci celého systému Dopravy 
Ústeckého kraje proto došlo pouze 
k dílčímu omezení spojů a linek. 

Na titulní straně webu města 
(www.mmdecin.cz) je zřízený 
odkaz COVID-19. Najdete zde ak-
tuality z magistrátu na toto téma, 
dále odkaz na aktuální opatření. 

V Děčíne jsou pro děti, jejichž rodiče 
pracují pro záchranný integrovaný 
systém a další důležité profese, 
v provozu ZŠ Komenského a ZŠ a MŠ 
Březová. Obě zařízení jsou využívána. 

Klienti a zaměstnanci Centra sociál-
ních služeb Děčín, příspěvkové 
organizace, byli očkováni proti covi-
du-19. Očkováni první dávkou byli 
ti, kteří o očkování projevili zájem. 

Občané, kteří mají zájem pracovat 
v okrskových volebních komisích 
pro volby do poslanecké sněmovny 
(8.-9.10.2021) a nebudou delego-
vání zaregistrovanými volebními 
stranami, se mohou předběžně 
hlásit na Magistrátu města Děčín 
na Mírovém náměstí v Děčíně IV., 
1. patro, č. dv. 210, telefonicky na 
tel. číslech 412 593 200 – 203 nebo 
e-mailem: urad@mmdein.cz.

Volič, který nebude moci volit 
ve dnech voleb do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České 
republiky (08.-09.10.2021) ve 
volebním okrsku, kde je zapsán ve 
stálém seznamu voličů, popřípadě 
zvláštnímu seznamu, si již nyní 
může požádat u obecního úřadu, 
popřípadě u zastupitelského úřadu 
o vydání voličského průkazu. Bližší 
informace k podání žádosti se do-
čtete na www.mmdecin/volby. 

V údolí Labe v chráněné krajinné 
oblasti České středohoří začalo 
hnízdění kriticky ohrožených 
sokolů stěhovavých. Pracovníci 
Agentury ochrany přírody a krajiny 
ČR proto vyznačili území v blízkosti 
hnízdišť páskami a informačními 
cedulemi, aby tak zajistili klid 
pro hnízdící ptáky. Kvůli hnízdění 
sokolů jsou do 30. června uzavřeny 
vybrané části Průčelské rokle, Ko-
zího vrchu a Vrabince. V údolí Labe 
na území CHKO České středohoří se 
nalézají pouze čtyři přirozená skalní 
hnízdiště sokolů stěhovavých. V ob-
lasti pak další páry sokolů hnízdí 
na továrních komínech a dalších 
vysokých budovách. 

Město hledá správce legální zdi pro 
sprejery. V Děčíně máme dvě ofi-
ciální legální zdi pro sprejery: jedna 
je na Benešovské ulici, druhá v ulici 
Práce. Fungují bez problémů již od 
roku 2009, a to hlavně díky správci, 
který řadu let dohlížel na dodr-
žování stanovených provozních 
pravidel. Člověk, který se o tuto 
činnost roky staral, již dál nechce 
pokračovat. Proto hledáme někoho 
zodpovědného z řad místních spre-
jerů, který bude za fungování zdi 
zodpovídat. Pokud se nikdo nena-
jde, budeme muset tuto možnost 
volného sprejování ukončit, což by 
byla velká škoda. Zájemci, hlaste se 
na e-mail: jansonk@mmdecin.cz.
 

Zasedání zastupitelstva města 
svolané na čtvrtek 25. března 2021 
bylo z důvodu nepříznivého vývoje 
epidemiologické situace v sou-
vislosti s onemocněním covid-19 
zrušeno. Část vedení města a také 
někteří zaměstnanci jsou v součas-
né době v karanténě. Nový termín 
konání ZM bude včas oznámen. 
I přes nepříznivou epidemiolo-
gickou situaci magistrát města 
funguje dál, zastupitelnost na 
pracovištích je zajištěna. Stále ale 
platí – zvažte prosím, zda je vaše 
návštěva úřadu nezbytně nutná. 
Příslušného úředníka předem kon-
taktujte telefonicky nebo e-mailem. 
Děkujeme za pochopení.

Z původní obřadní místnosti 
v budově magistrátu na Mírovém 
náměstí naproti recepci se stanou 
prostory prezentační. Město je 
chce využívat pro představování 
investičních a rozvojových záměrů. 
Plánuje zde seznamovat veřejnost 
formou vizualizací, výstav či pre-
zentací s aktuálními projekty města.  
Bude sloužit nejen magistrátu, 
ale i veřejnosti také jako zasedací 
místnost a pro konání nejrůznějších 
akcí. Nyní zde magistrát nechává 
testovat své zaměstnance. 

Z důvodu plánované odstávky na 
vodovodním zařízení dojde k pře-
rušení dodávky pitné vody dne  
30. 3. 2021 od 8 do 12 hodin v Dě-
číně XXVII-Jalůvčí, Sv. Čecha, Drá-
žďanská, Luční, Ovesná, 5. května, 
Požární, Srní, Žitná, Pod Úvozem. 
Náhradní zásobování cisternami 
nebude zajištěno. 

Začalo jaro – a s ním také oblíbené 
pálení na zahrádkách. Strážníci 
v Děčíně již řešili případ, kdy muž 
na zahradě pálil mokré listí a rost-
linný odpad. Protože kouř zamořil 
okolí, jeden ze svědků zavolal měst-
skou policii. Muž strážníky uvítal 
arogantním přístupem, ve kterém 
si postěžoval, že strážníci jsou na 
místě zcela zbyteční, jelikož o pále-
ní ohně informoval prostřednictvím 
aplikace Evidence pálení Hasičský 
záchranný sbor. Při kontrole ale 
hlídka zjistila, že dotyčný místo 
nahlášených suchých dřevin pálil 
mokré listí a další odpad. Hlídka vše 
zadokumentovala; nyní se bude ře-
šit, zda se muž dopustil přestupku.

Chodíte rádi do přírody a chcete se 
při tom i pobavit? Školní družina ze 
Základní školy Kosmonautů v Bře-
zinách pro děti a rodiče připravila 
okruh nazvaný „Březinská stezka“.
Začátek je na cyklostezce u mostu 
přes řeku Ploučnici, kousek od 
konečné stanice autobusu v Bře-
zinách. Vydáte se po cyklostezce 
směrem k Libverdě, sledujete mod-
ré fáborky. Trasa je dlouhá cca 4,5 
kilometrů. Cestou splníte několik 
úkolů. Orientovat se můžete podle 
modrých fáborků. Pokud se chcete 
o zážitek z absolvování stezky po-
dělit, posílejte fotografie na  
e-mail: sdbreziny@seznam.cz. Pěk-
né příspěvky budou odměněny. 

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích
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dopravní uzavírky26. března 2021

Aktuální přehled: Největší  
Letošní rok přináší po městě řadu oprav komunikací či inženýrských sítích. Připravili jsme proto přehled těch nejzásadnějších, které nejvíce 

Stavební práce byly zahájeny 
a probíhají za částečných uzavírek. 
Mají trvat 20 týdnů od předání 
staveniště, tedy od března do 
července. 

Po celou dobu trvání stavby 
bude částečně omezen průchod 
chodců na přilehlých chodnících. 
V termínu od 12. dubna 2021 do 
4. července 2021 bude provoz 
v křižovatce řízen semafory a zá-

roveň dojde ještě k úplné uzavírce 
místní komunikace ul. U Potoka.

Investiční akce s názvem „Úprava 
křižovatky Saská x Teplická, Děčín“ 
přijde Ústecký kraj celkem na 8,312 
miliónů korun včetně DPH. Statu-
tární město Děčín se na této inves-
tici podílí částkou 1,107 miliónů 
korun včetně DPH. Zhotovitelem 
stavby je společnost SaM Silnice 
a mosty Děčín, a. s.

Zásadní úprava křižovatky Teplická x Saská pro větší bezpečnost

Ulice 2.polské armády – rekonstrukce vozovky a obnova povrchů
V termínu od 7. 4. do 31. 5.

bude pokračovat rekonstrukce 
vozovky a obnova povrchů silnice 
I/62, a to druhou polovinou v úseku 
od křižovatky ulic 2. polské armády 
a Fügnerova po křižovatku ulic 
Pohraniční a Maroldova. Průjezd 
opravovaným úsekem řízený ky-
vadlově semafory bude možný pou-
ze pro autobusy a vozidla nad 12 t. 
Objízdná trasa povede z kruhového 
objezdu u HZS na Nový most, dále 
po Labském nábřeží, Tyršovou ulici 
na Masarykovo náměstí. Jedná se 
o akci Ředitelství silnic a dálnic, zho-
tovitelem stavby je STRABAG, a,s. 

Kvůli pracím bude od 7. 4. 2021 
omezeno obsluhování zastávky My-
slbekova a Nářadí.  Cestující mohou 
v době omezení využít zastávku 
Masarykovo nám. Dále dochází 
k odklonu linek směr Kamenická 
a Březiny. V době odklonu budou 
nově linky č. 201, 204, 207, 212, 
232, 233 a 237 obsluhovat zastávku 
Zámecký rybník.

Na Teplické ulici začalo 2. března 
frézování vozovky, poté začnou 
zemní práce na výměně plynovodu. 
Prvním úsekem, kterým řidiči při 
provádění zemních prací neproje-
dou, je část od ulice Zbrojnická po 
ulici Thomayerovu. Městské auto-
busové dopravy se tato uzavírka 
nijak zatím netýká. Po celou dobu 
prací je vždy uzavřena ta část ulice, 
kde probíhají zemní práce, pracovní 
místo se tak neustále posouvá. Řidi-
či proto musejí využívat objízdné 
trasy. Investorem je GasNet, s.r.o., 
práce provádí společnost DC AVEX.

Teplická ulice – rekonstrukce plynovodu probíhá od března

Zastávka Myslbekova není 
obsluhována žádnou linkou v obou 
směrech. Linky č. 201, 207, 233 
a 237 jsou v úseku zastávky Ma-
sarykovo nám – Narex vedeny po 
objízdné trase přes Nový most bez 

obsluhování zastávky Myslbekova. 
Linky č. 212 a č. 232 jsou v úseku za-
stávky Masarykovo nám. – Slovanka 
vedeny po objízdné trase přes Nový 
most bez obsluhování zastávky 
Myslbekova a Nářadí. 

Linka č. 204 je v úseku zastáv-
ky Masarykovo nám. – Východní 
nádraží vedena po objízdné bez 
obsluhování zastávky Myslbekova, 
zastávka 17. listopadu je přemístě-
na do ul. Fügnerova.



7

Práce na rekonstrukci začínají na 
území Děčína 1. dubna.  Řidiče čeka-
jí tři úseky se střídavým jednosměr-
ným provozem řízeném semafory.

- 1. 4. – 31. 10.2021 Rekonstrukce 
opěrných zdí a mostu č. 262-032, 
který se nachází těsně za od-
bočkou vedoucí k pražírně kávy 

Silnice č. II/262 Děčín – Starý Šachov - rekonstrukce pokračuje

dopravní uzavírky26. března 2021

dopravní omezení v Děčíně 
ovlivní (ovlivňují) dopravu po našem městě či okolí.  Termíny  prací se mohou měnit podle požadavků jednotlivých investorů. 

Informace o stavbách, které ovlivňují dopravu ve městě, najdete přehledně na Mapo-
vém portálu města https://www.mmdecin.cz/mapovy-portal v odkazu Mapa uzavírek, 
který pravidelně aktualizujeme. Zároveň se můžete dozvědět více o dopravních ome-
zeních na webu města v sekci Dopravní zpravodajství. Aktuální informace zveřejňuje-
me také na sociálních sítích města.               Dvoustranu připravila Romana Silvarová

Další dopravní omezení, které 
ovlivní průjezd městem v letošním 
roce je plánovaná rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace na Lab-
ském nábřeží v úseku od Tyršova 

(směr od Děčína). 
- 1. 4. – 31. 10. 2021  Rekonstrukce 
opěrných zdí v úseku za odbočkou 
do Březin.

- 7. 4. - 30. 6. 2021 Výměna povrchu 
komunikace ul. Benešovská v úseku 
od Nového mostu po křižovatku se 
silnicí č.  III/26228 (ul. Folknářská)
 
Akce bude probíhat ve čtyřech 
etapách:
I. etapa od 7. 4. 2021 do 2. 5. 
2021:  bude uzavřen výjezd z míst-
ní komunikace ul. Benešovská na 
silnici č. II/262.
II. etapa od 3. 5. 2021 do 6. 6. 
2021:  budou uzavřeny místní ko-
munikace ul. Lipová a Příkrá v místě 
výjezdu na silnici č. II/262.    
III. a IV. etapa od 7. 4. 2021 do 
30. 6. 2021: bude zjednosměrněna 
ul. Liberecká (úsek cca 50 m od 
křižovatky se silnicí č. II/262 bude 
průjezdný pouze ve směru od 
křižovatky ke hřbitovu).

Oprava nového mostu a vodovodu a kanalizace na Labském nábřeží

mostu po via ferratu a výměna 
povrchů včetně hydroizolace na 
Novém mostě. U těchto dvou akcí 
není investorem město Děčín, 
přesto se snaží jednat tak, aby byly 

stavby koordinovány. Jaká budou 
stanovena dopravní opatření, bude 
jasné až po vysoutěžení zhotovitelů 
staveb, kteří budou předkládat ke 
koordinaci své návrhy harmonogra-

mů staveb v zájmu zachování prů-
jezdnosti městem. Jakmile budou 
opatření známá, přineseme vám 
informace prostřednictvím všech 
komunikačních kanálů města. 
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školství/sociální oblast26. března 2021

Děčínská průmyslovka prochází rekonstrukcí 
Již od loňského podzimu probíhá 
rekonstrukce děčínské průmy-
slovky na Letné. Investorem 
této investiční akce je zřizovatel 
školy, tedy Ústecký kraj. 

„Harmonogram stavebních prací 
byl naplánován tak, aby nebyla 
omezena výuka žáků, aby byli 
žáci vzděláváni v plném rozsahu 
během rekonstrukce. Vždy se bude 
pracovat jen v jedné budově a ve 
zbylých dvou se bude učit. V sou-
časné době výuka sice probíhá – 
vzhledem k pandemii – distančním 
způsobem, ale na návrat žáků je 
škola připravena,“ říká ředitelka 
školy Jana Vacková. 

Rekonstrukce začala na budově, 
kde dochází k největším stavebním 
zásahům. Zde budou zrekonstruo-
vány především odborné učebny 
a tělocvična se zázemím pro sport. 
Nově tu bude zbudovaná prostorná 
jídelna, kterou škola dosud neměla. 

Všechny tři trakty školy budou 
vzájemně propojeny a díky výta-
hům bude zaručena bezbariérovost 
v celém objektu. Rekonstrukcí pro-
jde i prostorné hřiště za školou, kde 
je v současnosti zařízení staveniště.

„Školu čeká především nejná-
ročnější část, a to stěhování vždy 
z jedné budovy do druhé,“ dodává 
ředitelka průmyslovky.  
      (red)

Probíhá cesta do Santiaga děčínského gymnázia 
Gymnázium Děčín zahájilo 
interaktivní hru, která studenty 
vytrhne ze stereotypu distanční 
výuky, vzbudí v nich soutěživost 
a stmelí třídní kolektivy.

 Studenti prochází fiktivní trasu 
a na vytipovaných místech plní 
zadané úkoly, aby mohli pokračo-
vat dále. Jako první zvolili Cestu 
Československem v roce 1938, kdy 
město Aš od nejvýchodnějšího 
bodu naší země dělilo více než 

1000 kilometrů. Trasa vede z Děčína 
do obce Koločava v Podkarpatské 
Rusi. Odtud už některé týmy pokra-
čují do Santiaga de Compostela.

Princip hry je jednoduchý 
a ředitelka školy Lenka Holubcová 
přiznává, že se inspirovala na Zá-
kladní škole v Nehvizdech u Prahy. 
Žáci soutěží v třídních kolektivech 
a každý den nahlašují, kolik ušli kro-
ků. Zároveň cestou z Děčína přes 
Podkarpatskou Rus do Santiaga de 
Compostela plní úkoly, a tím se po-

souvají směrem k cíli, kde je čekají 
hodnotné ceny. Úkoly na jednot-
livých stanovištích vymýšlí učitelé 
napříč pedagogickým sborem.

„Třída, která první dosáhne cíle, 
vyhrává třídenní výjezd s finanční 
úhradou Spolku rodičů při Gym-
náziu Děčín. Chceme touto hrou 
studenty a studentky motivovat ne-
jen k tomu, aby vyrazili od počítačů 
do přírody, ale také chceme stmelit 
kolektivy tříd, které po více jak 
půlroční distanční výuce nemusí 

fungovat tak, jako dřív. Pokud hra 
bude úspěšná, máme naplánované 
další trasy,“ uvedla Lenka Holub-
cová.

Interaktivní hry se od 22. 2. 2021 
stabilně účastní více než 170 stu-
dentů a studentek s rodiči a přes 20 
pedagogů. Společně již ušli téměř 
28 000 km. 

V rámci magistrátní školské 
komise byl princip hry předán 
i děčínským základním školám.  
            (Gymnázium Děčín)

Agentura osobní asistenční služby přišla o zakladatelku
Známá a oblíbená děčínská or-

ganizace, která pomáhá převážně 
seniorům a zdravotně postiže-
ným, nečekaně přišla o svou dlou-
holetou ředitelku a zakladatelku 
Evu Zaiptovou. 

I přesto, že tato smutná událost 
zasáhla mnohé z nás, chceme 
vás informovat o tom, že čin-
nost Agentury bude pokračovat 

i nadále ve stejné kvalitě. Uvě-
domujeme si nepostradatelnost 
a velkou oblibu služby osobní asi-
stence mezi vámi, proto chceme 
i nadále pomáhat v této myšlence 
zakladatelky. Jediná změna se 
bude týkat pouze pojmenování 
Agentury. Doplněním jména bý-
valé ředitelky do názvu by mělo 
být jakýmsi vyjádřením úcty, 

respektu a poděkováním za její 
celoživotní úsilí pomáhat druhým. 
Výhledově by se tak měla organi-
zace jmenovat Agentura osobní 
asistenční služby Evy Zaiptové. 

Novým ředitelem Agentury se 
stal dlouholetý zaměstnanec, člen 
správní rady a v neposlední řadě 
také syn zakladatelky Michael 
Sychra. Ten tak bude mít možnost 

pokračovat ve službě osobní 
asistence, která je známá v Děčí-
ně vysokými standardy a velmi 
proklientským přístupem. A to 
právě nejen díky své zakladatelce 
ale i zkušeným a profesionálním 
osobním asistentkám společně se 
sociální pracovnicí. 

(Agentura osobní 
asistenční služby)

Nadace Terezy Maxové podpořila pomoc výuky
Díky podpoře Nadace Terezy 

Maxové dětem může Charitní 
sdružení Děčín již poněkolikáté 
rozšířit nabízené služby pro děti 
z klientských rodin. V letošním roce 
je podpora určená především na 
pomoc dětem zvládnout distanční 

výuku. V početnějších rodinách 
může být problém vůbec vytvořit 
dětem pro vzdělávání prostor, ne 
všechny mají potřebné vybavení 
a některým dětem zkrátka tento 
způsob vzdělávání nevyhovuje. Bez 
osobního kontaktu se hůř soustře-

dí, látku nepochopí a rodiče jim 
také neumí pomoci. Popravdě řeče-
no, jen málokdo z nás má v paměti 
všechny postupy a pojmy, které 
jsme od opuštění školy nepoužili. 
Díky nadaci Terezy Maxové dětem 
budeme moci alespoň některým 

dětem zajistit individuální pomoc 
se zvládnutím potřebné látky 
a jako bonus jsme dostali i nějaké 
prostředky na tradiční prázdnino-
vé výlety, protože i odpočinek po 
pilné práci je důležitý.  
                   (Charitní sdružení Děčín)



DDM TEPLICKÁ - Teplická 344/38, Děčín IV
DDM BOLETICE - V Sídlišti 387, Děčín XXXII
DDM BŘEZINY - Březiny 98, Děčín XXVII
DDM DIVIŠOVA - Divišova 217/8, Děčín IV

Desperado
����������������������

3.-10.7.2021 3.990 Kč murin@ddmdecin.eu
-  721 026 765  -

Rabštejnská Lhota

Horský hotel Eden
Roudnice v Krkonoších

Horský hotel Eden
Roudnice v Krkonoších

24.-31.7.2021 4.500 Kč bartl@ddmdecin.eu
- 605 133 167 -

kohoutova@ddmdecin.eu
- 604 147 840 -

tanecni@ddmdecin.eu
- 775 862 626 -

Rokytnice nad Jizerou

10.-17.7.2021

3.-11.7.2021 3350 Kč

3.500 Kč

3.500 Kč

3.800 Kč

misko@ddmdecin.eu
- 721 148 595 -

misko@ddmdecin.eu
- 721 148 595 -

reditelka@ddmdecin.eu
- 777 457 555 -

Srbská Kamenice
Kemp u Ferdinanda

Stanový tábor na letišti
Roudnice nad Labem

16.-26.7.2021 falcon@ddmdecin.eu
-  724 882 505  -

falcon@ddmdecin.eu
-  724 882 505  -

Penzion u Skály KytliceFalcon
����������
	

Falcon
����������
	

3.-14.8.2021

4.600 Kč

4.600 Kč Sv. Jan, Hrachov

31.7.- 7.8.2021 3.700 Kč Penzion Hraniční bouda
Sněžník

8 - 15

Můj první tábor
����	��

LT na letišti

6-8

8 - 26

8 - 15

30.6.-6.7.2021TK SCRATCH
��������������������

TK SCRATCH
��������������������

6.-11.7.2021

7 - 15

7 - 20

LT na tatami
�	��

Turistický
���������� 7 - 15

5 - 12

8 - 15

bartl@ddmdecin.eu
- 605 133 167 -

sedlackova@ddmdecin.eu
- 773 073 933 -

kohoutova@ddmdecin.eu
- 604 147 840 -

S Vaianou a Mauim 12.-16.7.2021 1.500 Kč bauerova@ddmdecin.eu
- 777 468 073 -DDM Teplická

wagnerova@ddmdecin.eu
- 773 759 600 -Svět zvířat 2.-6.8.2021 1.500 Kč DDM Teplická

Raubíř Ralf 16.-20.8.2021 1.500 Kč DDM Divišova

Po stopách filmu a divadla 9.-13.8.2021 1.250 Kč DDM Boletice

Hokejbalový kemp 2.-6.8.2021 1.500 Kč Hokejbalové hřiště DC

Hudbárium
���������
�������

19.-23.7.2021 1.500 Kč divisova@ddmdecin.eu
- 775 864 707 -DDM Divišova

6 - 10

7 - 10

6 - 10

6 - 13

7 - 14

Judo
19.-23.7.2021
16.-20.8.2021

1.200 Kč Dojo Oldřichovská 6 - 14

6 - 10

misko@ddmdecin.eu
- 721 148 595 -

LETNÍ POBYTOVÉ TÁBORY 2021

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 2021
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722 660 040

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU
www.depodc.cz

Své náměty, připomínky a dotazy
 můžete posílat na adresu:

tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková, tel. 777 632 826,

 e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJ
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Sháním tyto Mikov nože
s kapkovitou čepelí a pouzdra k nim

S vysokými částkami počítám, určitě se 
domluvíme. Dále sháním jakékoliv doku-
menty a informace týkající se jejich výro-
by a historie.

Petr Menšík, telefon: 608 426 801,
email: petr.noze@gmail.com
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pohotovost/inzerce26. března 2021

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

Místo výkonu práce: 
Oldřichovská 16, Děčín, 405 02

Popis pracovního místa:
 Výroba produktů stavební chemie (malty, omítky, nátěry)
 Práce v úzkém kolektivu

Nabízíme:
 Zajímavou práci v oboru stavební chemie
 Motivační ohodnocení
 Práce na plný úvazek, nástup dle dohody

Požadujeme:
 Loajální a aktivní přístup k práci
 Schopnost týmové spolupráce
 Bezúhonnost a zdravotní způsobilost

Pozice:

www.sanax.cz

Dělník do výroby stavební chemie

Bližší informace na tel:
602 696369 nebo www.sanax.cz
Životopis zašlete na liska@sanax.cz

dodavatel stavební chemie

Chatová osada Jachta
u Máchova jezera

Levné ubytování s polopenzí 
v chatkách 

se sociálním zařízením

IDEÁLNÍ PRO RODINNOU 
DOVOLENOU

trampolína • minigolf

www.JachtaMachovoJezero.cz
www.CtyrlistekMachovoJezero.cz

tel.: 604 809 688

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po - pá 17.00 - 20.00, so, ne, svátky 9.00 - 18.00 hod. 

 
Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 

26.3.2021 pátek MUDr. Milič Anenská 2, Děčín I 412 514 168 
27.3.2021 sobota MUDr. Ács U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
28.3.2021 neděle MUDr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín I 413 034 912 
29.3.2021 pondělí MUDr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín I 412 374 128 
30.3.2021 úterý MUDr. Šedivá U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
31.3.2021 středa MUDr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín IV 412 532 406 
1.4.2021 čtvrtek MUDr. Dragančevová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
2.4.2021 pátek MUDr. Herrmannová 28. října, Děčín I 412 519 765 
3.4.2021 sobota MUDr. Moudrá náměstí 28. října 818, Česká Kamenice  412 514 034 
4.4.2021 neděle MUDr. Beranová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 412 531 294 
5.4.2021 pondělí MUDr. Walter U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
6.4.2021 úterý MUDr. Skála K. Čapka 211/1, Děčín I 413 034 912 
7.4.2021 středa MUDr. Beranová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 412 531 294 
8.4.2021 čtvrtek MUDr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412 550 383 
9.4.2021 pátek MUDr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578  

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne  8.00 - 10.00 hod. Adresa ordinace Telefon 

27.3. – 28.3.  so - ne MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26, Děčín V 412 507 588 
3.4. - 4.4.    so - ne MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4, Děčín III 412 511 619 

 

 

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107
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NEJVĚTŠÍ NABÍDKA KRMNÝCH SMĚSÍ V DĚČÍNĚ A OKOLÍ

nově zavedené značky 
nnově za

-20%
Nově jsme pro vás otevřeli 

prodejní sklad krmiv 
ZOO SHOP U Kaufl andu NATRVALO UZAVŘEN

prodejní sklad krmiv a chovatelských 
potřeb v Jílovém u Děčína, Teplická 215
na ploše 700 m2 nabízíme více jak 2.000 
druhů zboží

nižší ceny na stejný

sortiment až o

PRODEJ ŽIVÉHO KRMNÉHO HMYZU
PRODEJ ŽIVÝCH ZVÍŘAT

Teplická 215, Děčín – Jílové u Děčína

Po - Pá 8 - 17 hod.
tel.: 721 948 987

e-mail: ledkr@ledkr.cz
www.pet-krmiva.cz

sarančata, cvrčci …

myši, potkani, morčata, králíčci …NOVĚ

KOMPLETNÍ NABÍDKA KRMIV 
A DALŠÍCH POTŘEB PRO

psy, kočky, hlodavce, ptáky 
a mnohá další zvířata!

Krmivo pro koně
granule | konzervy |

pamlsky | krmiva | hračky |
 obojky | vodítka |

oblečky | přepravky |
pelechy | škrabadla |

misky | napáječky | klece | 
a mnoho dalšího

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

Čs. legií ����/��, Děčín � Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

Renovace koupelnových van
akrylátovou vložkou

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu



13

DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 16:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234, www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní

Zemní práce 
mikrobagrem v D ín  a 

okolí.
Lepší malý bagr než 

velká lopata.
Více  info na tel: 

776 6O2 418
nebo 

www.mikrobagr-dc.cz

www.MIKRO
BAGR-DC.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

• SADBA ZELENINY
• OVOCNÉ STROMKY
• HNOJIVA
• POKOJOVKY
• FLORISTIKA

BBQ BLIK MASTER

TELEVIZNÍ DOTACE!
Montáž nového satelitu u Vás zdarma
Karta s Eurosportem do Vašeho 

 satelitu s 50% slevou
Nemůžete mít satelit? Zprovozníme   

 televizi přes internet s 50% slevou

Tel.: 778 880 006
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Rozšiřujeme tým o: 
 Prodejce – specialistu
 Technologa provozu
   Elektrikáře zdvihacích zařízení
 Provozní zámečníky
 Obráběče kovů
 Nástrojaře
 Provozní elektrikáře
 Operátory do výroby

Zavolej
412 508 473

Napiš: 
kariera@constellium.com

Přehled volných 
pracovních míst





DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Šíma Martin Děčín

1h/600 Kč nebo 1 pal/100 Kč Nosnost 9t, 14  EURopalet, 1 km/30 Kč

T.: 608 484 866
E: 608484866@seznam.cz
www.doprava-sima.cz

Děčín

osnost 9t 14 EURopalet 1 km/30 Kč

DOPRAVA S HYDRAULICKOU RUKOU

Member of Nokian Tyres
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• Vypracování ocenění nemovitostí k dědickým řízením
 finančním a majetkoprávním vyrovnáním.

• Stanovení obvyklé tržní ceny nemovitostí.
• Administrativní zpracování zakázek za velmi příznivé ceny.


